
ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ 

 Управление образования города Калуги 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №15» города Калуги 

 

 

 П Р И К А З  

 

от  «02» сентября 2024 г.                     № 246 

г. Калуга 

 

О назначении ответственных 

за организацию питания обучающихся 

 

 

На основании Постановления Городского Головы городского округа «Город Калуга» 

от 22.03.2023г. № 104-п «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся 

муниципальных общеобразовательных учреждений, образовательных учреждений для 

детей дошкольного и младшего школьного возраста муниципального образования «Город 

Калуга» за счет бюджетных ассигнований местного бюджета» и в целях обеспечения прав 

обучающихся на сохранение и укрепление здоровья, 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Возложить контроль за организацией питания обучающихся в 2024-2025 учебном 

году на заместителя директора по УВР Глебову Т.А. 

 

2. Возложить ответственность за определение льготной категории, нуждающейся в 

питании за счет средств бюджета, на комиссию по организации льготного питания в 

составе: 

- Глебова Т.А.., заместитель директора по УВР, 

- Шатохина Г.М., председатель ПК, 

- Василенко Т.И., социальный педагог, 

- Ракеева И. О., медицинский работник. 

 

3. Создать комиссию для осуществления административно-общественного контроля за 

организацией питания учащихся в 2024 – 2025 учебном году в составе: 

- Глебова Т.А., заместитель директора, - председатель комиссии; 

члены комиссии: 

- Яшина В.С., председатель Общешкольного родительского комитета, 

- Яшин А.В., член Общешкольного родительского комитета,  

- Шатохина Г.М., председатель ПК,  

- Ракеева И. О., медицинский работник, 

- Грезина И. Б., учитель начальных классов. 

 

 4. Глебовой Т.А. провести корректировку управленческой деятельности по контролю за 

организацией питания обучающихся до 23 сентября 2024г.: 



- организовать систематическую и целенаправленную деятельность комиссии по 

общественному контролю, 

- обновить информацию на стенде, 

- сформировать нормативно-правовую базу по организации школьного питания 

(Постановления Губернатора Калужской области и Городского Головы, сведения о 

питающей организации, договоры на организацию горячего и дополнительного 

питания, графики питания школьников, режим работы пищеблока и буфета) 

 

    5. Утвердить: 

-  план административно-общественного контроля организации питания на 2024-2025 

учебный год. 

 

  6.  Возложить контроль на медицинского  работника  Ракееву И. О.: 

- за состоянием медосмотра работников пищеблока, 

- за ведение журнала ежедневного осмотра работников пищеблока, 

- за обеспечение хранения суточных проб, 

- за наличие аптечки на пищеблоке. 

 

   7. Возложить контроль на заведующую производством: 

 - за ведение журнала бракеража скоропортящихся продуктов и журнала бракеража 

готовой продукции (с указанием времени приготовления и реализации блюд), 

 - за наличием памяток приготовления растворов, обработки посуды, 

 - за наличием перечней запрещенных продуктов в школе, скоропортящихся 

продуктов (с указанием сроков их реализации), 

 - за наличием цикличного и ежедневного меню на информационном стенде, 

 - за наличием сертификатов на продукцию, 

 - за проверку весового оборудования. 

 

6. Социальному педагогу Василенко Т.И. провести анализ организации питания 

учащихся-инвалидов, учащихся с ОВЗ, учащихся из малообеспеченных, социально 

незащищенных семей. Подготовить справку по организации питания данной 

категории детей до 2 октября 2024 года. 

 

  9. Классным руководителям: 

 -   обеспечить организованное получение дополнительного питания учащимися, 

 - вести систематическую работу с учащимися и родителями по вопросам 

организации школьного питания, направленную на сохранение и укрепление здоровья 

школьников. 

 

   10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор школы                                                                            Т. Н. Дроздова 

 


		2024-09-12T21:00:40+0300
	Дроздова Татьяна Николаевна
	I am the author of this document




